

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: „**Budowa tranzytu przesyłowego sieci kanalizacji sanitarnej ze Smętowa Chmieleńskiego do Kos.**”.

**WYJAŚNIENIA NR 3 TREŚCI SWZ Z DNIA 12.03.2025 r.
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowego postępowania, wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

Czy zamówienie obejmuje tylko przepompownie p3=p5?

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje budowę tranzytu sieci kanalizacji sanitarnej ze Smętowa Chmieleńskiego do Kos wraz z budową jednej przepompowni Pp3=Pp5 na dz. nr 302/1 obręb Smętowo.

Pytanie nr 2:

Czy zamówienie obejmuje budowę sieci wodociągowej?

Odpowiedź:

Tak. Zamówienie obejmuje budowę sieci wodociągowej do przepompowni Pp3=Pp5, która będzie miała za zadanie zasilanie przepompowni.

Pytanie nr 3:

Proszę o jednoznaczne stwierdzenie przedmiotu zamówienia. Od studni do studni w przypadku kanalizacji grawitacyjnej oraz węzły w przypadku kanalizacji tłocznej.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia obejmuje swoim zakresem:

- budowę tłocznej sieci kanalizacji sanitarnej od węzła 189 do SR4 oraz od Pp5 do 299
- Budowę grawitacyjnej sieci kanalizacji sanitarnej od Pp5 do SR4.

Powyższy zakres wynika z projektu zagospodarowania terenu udostępnionego wraz ze Specyfikacją Warunków Zamówienia (09_zp_271_7_2025_zal_9_dokumentacja/10_zp_271_45_2024_zal_10_3_pozostale/ mapy/)

Pytanie nr 4:

Proszę o załączenie załącznika graficznego przedstawiającego zakres zamówienia.

Odpowiedź:

Dokładny zakres zamówienia wraz z mapami i przekrojami został dołączony do przetargu w folderze: mapy i w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 5:

Proszę o wydłużenie składania ofert do 21.03 ze względu na niejednoznaczne okazanie zakresu przedmiotu zamówienia i brak możliwości otrzymania ofert materiałowych w tak krótkim czasie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. Pierwotny okres podany w SWZ winien być wystarczającym do złożenia oferty w wyznaczonym przez Zamawiającego okresie.

Pytanie nr 6:

W myśl §1 ust. 5

Prosimy o wskazanie czy znana jest Zamawiającemu przewidywana data uzyskania decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualną decyzję od Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku na przeprowadzenie badań archeologicznych na budowę tranzytu kanalizacji ze Smętowa do Kos.-decyzja nr ZA.5161.899-2.2024.ML z dnia 25.02.2025 r.

Powyższa decyzja została udostępniona wraz z Wyjaśnieniami nr 1 do treści SWZ z dnia 05.03.2025 r.

Pytanie nr 7:

W myśl §7ust. 3 pkt 5e}

Wnioskujemy o usunięcie zapisu dotyczącego estetyki, gdyż jest to kwestia indywidualna i sporna

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 8:

W myśl §7ust. 3 pkt 5e} „odstąpić od umowy bez wynagrodzenia dla Wykonawcy i naliczyć kary umowne na zasadach określonych w § 11 ust. 1 pkt 8) lub”

Wnioskujemy o usunięcie zapisu. Jest to w Naszej ocenie bardzo daleko idące postanowienie, które może być nieproporcjonalne do zaistniałej szkody lub usterki

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu w umowie.

Pytanie nr 9:

W myśl §8 ust. 1 pkt 1)

Wnioskujemy o usunięcie ograniczenia w ilości faktur w celu zwiększenia elastyczności rozliczeń

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie ilości faktur przejściowych (6 szt.) i jednej faktury końcowej.

Pytanie nr 10:

W myśl §10 ust. 6

Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu, iż wykonawstwo zastępcze będzie miało zastosowanie po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad.

Odpowiedź:

Zamawiający dość precyzyjnie określił warunki usunięcia wad i niedoróbek przez potencjalnego wykonawcę robót.

Pytanie nr 11:

W myśl §8 ust. 1 pkt 1)

Wnioskujemy o zmianę łącznej wysokości wynagrodzenia z faktur częściowych do 90% wysokości wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków fakturowania.

Pytanie nr 12:

W myśl §11 ust. 1 pkt 1)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej za nieterminowe zakończenie realizacji przedmiotu umowy w wysokości z 0,2% całkowitego wynagrodzenia brutto na 0,1% wynagrodzenia brutto

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 13:

W myśl §11 ust. 1 pkt 3)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 0,5% całkowitego wynagrodzenia brutto

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 14:

W myśl §11 ust. 1 pkt 4)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 0,5% całkowitego wynagrodzenia brutto

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 15:

W myśl §11 ust. 1 pkt 5)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 0,5% całkowitego wynagrodzenia brutto

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 16:

W myśl §11 ust. 1 pkt 6)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 0,5% całkowitego wynagrodzenia brutto

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 17:

W myśl §11 ust. 1 pkt 7)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 2.000 zł za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 18:

W myśl §11 ust. 1 pkt 8)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 500 zł za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 19:

W myśl §11 ust. 1 pkt 9)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 3.000 za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 20:

W myśl §11 ust. 1 pkt 10)

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej na 3.000 za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 21:

W myśl §11 ust. 2

Wnioskujemy o zmianę maksymalnej wysokości kar umownych do 20 % kwoty wynagrodzenia brutto

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kary umownej z 30% na 20% kwoty wynagrodzenia brutto.

Pytanie nr 22:

W myśl §12 ust. 2 pkt 1)

Wnioskujemy o wydłużenie terminu do 14 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu do 14 dni.

Pytanie nr 23:

W myśl §12 ust. 2 pkt 2)

Wnioskujemy o wydłużenie terminu do 14 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu.

Pytanie nr 24:

W myśl §12 ust. 2 pkt 3)

Wnioskujemy o wydłużenie terminu do 30 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu

Pytanie nr 25:

W myśl §13 ust. 1 pkt 3)

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje finansowanie Inwestycji ze środków UE ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje finansowania inwestycji z UE.

Jeżeli dojdzie do pozytywnego rozstrzygnięcia przetargu to inwestycja zostanie sfinansowana ze środków własnych Zamawiającego.

Pytanie nr 26:

Wg przedmiaru robót jest do wykonania 38 szt. studni tworzywowych DN 425. Czy zamiast tych studni należy przyjąć korki?

Odpowiedź:

Zaprojektowanych jest 24 sztuki przyłączy zakończonych studzienkami posesyjnymi na terenie właścicieli i tak powinno się przyjąć. Jeżeli Gmina chce żeby wykonawca wykonał przyłącza tylko do granicy działki to zamiast tych studzienek trzeba przyjąć korki PCV DN160 - 24 sztuki.

.....
(Podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

Sporządzili: M. Szymańska

D. Myszk

D. Konkol